
令和 5年 6月 1日 

 

ご家族各位 

社会福祉法人ひふみ会 

特別養護老人ホームさざんかの郷 

施設長 西塚 奨 

 

 

面会制限の緩和について 
  

 

 

 拝啓 入梅の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当施設の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご家族の皆様におかれましては長期間にわたり、面会の制限にご協力頂き誠にありが

とうございます。 

 この度、新型コロナウイルス感染症への施設対応につきまして、「５類感染症」に移

行された事を踏まえ以下の通り面会制限の緩和をいたします。 

 また、今後も全国や近隣の発生動向により面会制限をさせて頂く場合もありますので、 

ご了承下さいますようお願いいたします。 

施設内におきましては、これまでと同様に感染対策に取り組んでまいりますので、引き

続きご協力の程、お願い申し上げます。 

敬具 

  



 

 

  面会方法について 

面会制限緩和日 令和 5 年 6 月 5 日(月)から 

面 会 場 所 エントランスホールまたは会議室 

 

面 会 時 間 9：30～11：30 / 13：30～16：00 

1 回の面会につき 15 分以内 

面 会 人 数 3 名まで 

※4 名以上の場合はドア越し面会とさせて頂きます。 

面 会 回 数 ◆ ご入居者お一人につき 1 日１回 

◆ 面会者お一人につき週 1 回  

面 会 予 約 事前に電話予約をお願いします。 

予約受付時間 9：00～17：30 

予約電話番号 048-285-3550 

面会時のお願い ◆ 検温,手洗い,手指消毒をお願いします。 

◆ 面会時を含め、施設内ではマスク着用をお願いします。 

◆ 飲食はご遠慮下さい。 

右記に該当する

方は面会をご遠

慮いただきます 

□ 15 歳（中学生）以下の方 

□ 37.0℃以上の発熱 

□ のどの痛み、せき、鼻水、頭痛、倦怠感、下痢、嗅覚・味覚障害 

□ 周囲に感染症(※)、または感染症疑いのある人がいる 

□ 面会日の直近１週間以内に体調不良を生じた方 

※新型コロナウイルス，インフルエンザ，はしか、風疹、おたふく等 

そ の 他 ◆ ドア越し面会は引き続き実施いたします。 

◆ 面会後、新型コロナウイルス感染等の感染が確認された場合、 

必ず施設へご連絡ください。 

◆  施設内で新型コロナウイルス感染が発生した場合や地域での新型

コロナウイルスの発生状況によっては、再度面会禁止とさせてい

ただく場合があります。 

 

本件に関するお問合せ先 / 社会福祉法人ひふみ会 

 特別養護老人ホームさざんかの郷 

 唐澤、古谷 

 ℡ 048-285-3550 

（8：30～17：30） 

 


